CÂMARA MUNTGIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169 tOOOl-z4 .

PORTOFERRETRA I

INDICAÇÃO N' 555t2024

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade,' realizar o conserto da tampa do bueiro ou uma
avaliação da possível mudahça de local desse bueiro a pedido de
-moradores, situado na Rua João Zambelli, em frente ao número 850,
no bairro Jardim Águas Claras

J ustificativa :

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o bueiro
local encontra-se com a tampa quebrada, provocando risco de
acidentes às pessoas que transitam diariamente no local, além de
acumular lixo e água. Mesmo após a limpeza desse bueiro, segundo
moradores, quando chove a água não tem escoamento necessárlo.
Portanto, visando melhorias e atendendo a justa reivindicação dos
moradores, esperamos contar com toda a atenção da municipalidade
na solicitação em questão.

Plenário Syrio'Ignátios, 07 de junho de 2024.

nco Oliveira
readora

GAMARAMUNICIPAL
t' Dlscussão Secsão de:

2!.ÍXscussão Seesào de:

APROVADO R

\

PRESIDENTE:

IO SECRETÁ

'OSECRETÁRIo:
.

Aú. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
. CEP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

* m a i I : c a ma rapodof e rre i ra@c ama rapo,Tof e rrei ra.sp.gov, b r

f

OE PO OF REIRA
o

SENHOR PRESIDENTE

cÂM
1

ARA IUIUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794.169 IOOO| -24
PORTOFERREIRÁ

ANEXo truolcnçÃo No 555/2024

Ay. Éng. Nicolau de Ver(iueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022' CEP 1366A005 - Potto Forreira - SP
e-ma i I : c a mara po rtolenei ra @ca ma ra portoíe rre*a,s p. gov. hr

fl

,.

í

-;.Í
v' Éci'rh

-.ir,;fl

wlud